PUeUCADO

kim DA PREFErrURA

o 4 ÂBR. 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA x .1

GABINETE DO PREFEITO
-r^

LEI N° 3.790, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: OS I 0L{ /
Horário: ^ 4 : S 9 horas
Rubrica:

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES O DIA
MUNICIPAL DA MISSÃO CALEBE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município,

faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu SANCIONO a seguinte

Lei:

Art. 1° Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Nova Venécia-ES o Dia Municipal

da Missão Calebe a ser comemorado anualmente no segundo sábado do mês de janeiro.

Parágrafo único. O Dia Municipal da Missão Calebe, de que trata o caput deste artigo, é um

evento de iniciativa dos jovens da Igreja Adventista do Sétimo Dia realizado em toda a América

do Sul.

Art. 2° A fim de viabilizar a comemoração do Dia Municipal da Missão Calebe fica priorizada a

autorização de uso de espaço público, observados os requisitos legais, pela Igreja Adventista do

Sétimo Dia.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 04 de abril de 2024; 70° de Emancipação Política;

\T Legislatura.

ANDRÉ WILER SIL^^ FAGUNDES
PREFBtTO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES | CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br | E-mail: gabinete@.novavenecia.es.gov.br